АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  ПОССОВЕТ

АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

         _28.08.2017  №_156-р___
О проведении конкурса по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной                    службы Администрации муниципального образования Адамовский поссовет
В соответствии с Законом Оренбургской области от 10.10.2007 г № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Положением о кадровом резерве органов местного самоуправления муниципального образования Адамовский  поссовет Оренбургской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Адамовский поссовет от 10.09.2014 года №41-п:
1.  Провести конкурс по формированию кадрового резерва на муниципальной службе администрации муниципального образования Адамовский поссовет согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Специалисту 1 категории Корниловой С.В.  обеспечить:

2.1. прием документов от муниципальных служащих (граждан), изъявивших желание участвовать в конкурсе;

2.2. организационно-техническую и документационную деятельность конкурсной комиссии по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования Адамовский поссовет.
3. Специалисту 1 категории – юрисконсульту Хисматулиной М.Ж,  опубликовать на официальном сайте муниципального образования Адамовский поссовет http://adampos.ru/ объявление о приеме документов для участия в конкурсе по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования Адамовский поссовет в соответствии с приложением №1 к настоящему распоряжению
4. Утвердить состав комиссии по формированию кадрового резерва согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
           5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и опубликования.
Заместитель главы администрации
                                     Р.К. Тагиров
Разослано: в прокуратуру, в дело, членам комиссии
	Приложение  №1
к распоряжению администрации
муниципального образования
 Адамовский поссовет

от _28.08.2017_ №_156-р__

Объявление

о приеме документов для участия в конкурсе

по формированию кадрового резерва

для замещения должностей муниципальной службы

Администрации муниципального образования Адамовский поссовет
Администрация муниципального образования Адамовский поссовет объявляет конкурс на включение в кадровый резерв органов местного самоуправления муниципального образования Адамовский  поссовет для замещения высших,  старших и  младших должностей муниципальной службы.

Кадровый резерв формируется на конкурсной основе с учетом реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования  Адамовский  поссовет Оренбургской области, поступивших заявлений  муниципальных служащих (граждан) и представляет собой список муниципальных  служащих муниципального образования Адамовский  поссовет Оренбургской области и лиц, не состоящих на муниципальной службе, отвечающих квалификационным требованиям, предъявляемым к соответствующим должностям, обладающих потенциальными способностями, необходимой профессиональной компетентностью для замещения вакантных или вновь образуемых должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Адамовский  поссовет Оренбургской области.

         Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, владеющие государственным языком, и соответствующие, установленным законом Оренбургской области о муниципальной службе квалификационным требованиям к должности:

         - для высших должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее шести лет или стажа работы по специальности не менее семи лет;

         - для старших должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования без предъявления требований к стажу;

         - для младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

         Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того какую должность он замещает на период проведения конкурса при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 10 Закона Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области» от 10.10.2007 г № 1611/339-IV-ОЗ.

         Для участия в конкурсе  претендент  представляет,  следующие документы:

         - личное заявление;

         - собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации с приложением фотографии;

         - копия паспорта или заменяющий его документ (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

         - копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина:

         - копию документа об образовании;

         - копию свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

         - копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

         - копия документа воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

         - заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу и ее прохождению;

         - сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
        -автобиография,
        - справку о наличии или отсутствии судимости.

         Претендент также вправе представить в конкурсную комиссию рекомендации  и иные документы, имеющие, по его мнению, значение для определения результатов конкурса.
Начало приёма документов для участия в конкурсе с даты публикации объявления на сайте http://adampos.ru/ в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00. Окончание приёма документов для участия в конкурсе в 17.00 часов 28 сентября 2017 года.

Адрес места приёма документов: 462830, Оренбургская область, Адамовский район, п. Адамовка, ул. 8 Марта, 11 б, тел. (35365) 2-25-70.

         По всем вопросам, связанным с участием в конкурсе, обращаться к специалисту по работе с кадрами администрации муниципального образования Адамовский  поссовет по адресу: п. Адамовка, ул. 8 Марта, д. 11 б, тел. 2-25-70.
Информация изложена на официальном сайте http://adampos.ru/ муниципального образования Адамовский  поссовет.

Конкурс будет проводиться в два этапа:

I этап – проведение анализа представленных кандидатами на конкурс документов с целью определения уровня профессиональной подготовленности каждого из кандидатов и соответствия квалификационным требованиям;

II этап – проведение индивидуального собеседования с кандидатами с целью определения профессиональных и личностных качеств.

Решение конкурсной комиссии по итогам конкурса принимается открытым голосованием, простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, по каждому кандидату отдельно. Решение принимается в отсутствие кандидата и является основанием для включения муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв для замещения должности муниципальной службы либо отказа в таком включении.
Решение  комиссии  о  результатах  конкурса  в  письменной  форме  доводятся  до  сведения  участвовавших  в  конкурсе  претендентов  в  течение  месяца  со  дня  его  завершения.
 Условия прохождения муниципальной службы Администрации муниципального образования Адамовский поссовет определены Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 г № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», муниципальными правовыми актами, должностной инструкцией и трудовым договором (с должностной инструкцией и формой трудового договора граждане могут ознакомиться при представлении документов конкурсную комиссию).

Приложение: Образец заявления гражданина (муниципального служащего) о допуске к участию в конкурсе.

	Главе муниципального образования Адамовский  поссовет

В.В. Борникову

от _______________________________

(фамилия, имя, отчество)

Год рождения _____________________

Образование ______________________

__________________________________

Адрес: ___________________________

Тел. _____________________________

(рабочий, домашний)

ЗАЯВЛЕНИЕ

         Прошу допустить меня к участию в конкурсе на включение в кадровый резерв органов местного самоуправления муниципального образования Адамовский  поссовет.

         К заявлению прилагаю: (перечислить прилагаемые документы).

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«_____»________________20____г

                        _________                 _____________________________________________

                         (подпись)                                                        (расшифровка подписи)

	Приложение  №2
к распоряжению администрации муниципального образования Адамовский поссовет

от _28.08.2017_ №_156-р

СОСТАВ

комиссии по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования Адамовский поссовет
	Тагиров Рамазан Курбанович
	– председатель комиссии - заместитель главы администрации  по организационным вопросам и оперативному управлению муниципального образования Адамовский поссовет

	Корнилова Светлана Владимировна
	– секретарь комиссии - специалист 1 категории  администрации муниципального образования Адамовский поссовет

	Члены комиссии

	Карпов Юрий Александрович
	– главный специалист администрации муниципального образования Адамовский поссовет

	Хисматулина Майя Жаудатовна
	– специалист 1 категории -юрисконсульт администрации муниципального образования Адамовский поссовет

	Синяева Наталья Федоровна
	– специалист 1 категории – бухгалтер администрации муниципального образования Адамовский поссовет